huyó entonces, en abril de 308, a la Galia, junto a su yerno.⁶²

En noviembre de ese año se celebró la conferencia de *Carnutum*, en Panonia, a la que asistieron Diocleciano y Maximiano convocados por Galerio para reorganizar la tetrarquía,⁶³ pero Diocleciano se negó a retomar el título de Augusto y obligó a Maximiano a renunciar al suyo.

Regresó éste a la Galia, donde por tercera vez tomó la púrpura, y, según el panegirista de 310, actuando como un loco, buscó de nuevo el respaldo del ejército para deshacerse de Constantino.⁶⁴ Descubierta su intención y carente de apoyo, salió huyendo a Arles, luego a Marsella. Hasta allí lo siguió Constantino quien luego de sufrir una derrota y sitiarse la ciudad, logró que ésta le entregara a Maximiano, al que despojó de la púrpura y le perdonó la vida.⁶⁵ No pasó

facere quae vellet, et filio suo puerili aemulatione inuidebat. Cogitabat ergo expellere adolescentem, ut sibi sua vindicaret: quod facile videbatur, quia milites <ei> erant qui Severum reliquerant. Advocavit populum ac milites quasi contionem de praesentibus rei publicae malis habiturus. De quibus cum multa dixisset, convertit ad filium manus et illum esse dicens auctorem malorum, illum principem calamitatum, quas res publica sustineret, deripuit ab humeris eius purpuram. Exutus ille praecipitem se de tribunali dedit et a militibus exceptus est. Quorum ira et clamore perturbatus est senex impius et ab urbe Roma tamquam Superbus alter exactus [est].

⁶² Mort. pers., 29, 1-2, *rediens rursus in Gallias, ubi aliquantum moratus est, profectus <est> ad hostem filii sui Maximianum... quo cumque venisset, aderat ibi Diocles a genere nuper accitus, ut quod ante non fecerat, praesente illo imperium Licinio daret substituto in Severi locum.*

⁶³ Lactancio, *Sobre la muerte de los perseguidores*, Madrid, Gredos, 1982, p. 150, nota 296; SCARRE, *op. cit.*, p. 203.

⁶⁴ Paneg. VI, 15, 2, *“Quisnam ille tantus fuit non ardor potentiae (quid enim te imperante non posset?) sed error iam desipientis aetatis, ut tot natus annos gravissimas curas et bellum civile susciperet?”*

⁶⁵ Paneg. VI, 20, 3-4, *Tu (Constantine), quod sufficit conscientiae tuae, etiam non merentibus pepercisti. mort. pers., 29, 8, Tum subito a tergo eius portae reserantur, milites recipiuntur. Attrahitur ad imperatorem rebellis imperator, pater impius, socer perfidus. Audit scelera quae fecit, detrahitur ei vestis et increpito vita donatur.*

mucho tiempo para que volviera a conspirar contra la vida de Constantino, en esta ocasión solicitó la ayuda de su hija Fausta, quien hizo saber a su marido los planes de su padre.⁶⁵ Sorprendido, Maximiano se suicidó en febrero de 310.⁶⁷